

ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

от 26 июля 2013 года N 170-ОЗ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О схеме территориального планирования Липецкой области»

Принят
Липецким областным
Советом депутатов
11 июля 2013 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 6 апреля 2007 года N 34-ОЗ «О схеме территориального планирования Липецкой области» (Липецкая газета, 2007, 13 апреля; 2008, 17 июня; 2012, 02 марта) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 1 слова «соответствующие чертежи (схемы)» заменить словами «карты планируемого размещения объектов регионального значения в соответствии с частью 3 статьи 14 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. К схеме территориального планирования области прилагаются материалы по обоснованию схемы в текстовой форме и в виде карт.»;

в) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1 Содержание материалов по обоснованию схемы территориального планирования в текстовой форме должно соответствовать требованиям части 8 статьи 14 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

г) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Содержание материалов по обоснованию схемы территориального планирования области в виде карт должно соответствовать требованиям части 9 статьи 14 Градостроительного кодекса Российской Федерации, наглядно представлять исходное состояние территории и включать в себя следующие карты:

1) «Положение Липецкой области в Центральном федеральном округе. Межрегиональные и региональные связи»;

2) «Современное использование территории»;

3) «Инженерно-строительные условия территории»;

4) «Комплексная оценка территории»;

5) «Охрана окружающей среды»;

6) «Рекреация, туризм, охрана памятников истории и культуры»;

7) «Развитие и размещение производительных сил»;

д) в части 4 слова «чертежей (схем)» заменить словом «карт», слово «чертежа» заменить словом «карты»;

е) в части 5 слова «чертежи (схемы)» заменить словом «карты»;

2) в статье 4:

а) в абзаце втором части 1:

слова «областной целевой программы» заменить словами «государственной программы области»;

слова «областным Советом депутатов» заменить словами «администрацией области»;

б) в части 2:

в абзаце шестом слова «чертежей (схем)» заменить словом «карт»;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

3) части 6, 9, 10 статьи 5 признать утратившими силу.

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.

2. Абзац второй подпункта «а» пункта 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава администрации
Липецкой области
О.П. Королев